
l

)říIoha k protokolu o SZZ č.Klili:rěte serN a zťiiejte text" Autor(ka): Olga Kaiferová

/ysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nuděiovicích, Obor; PEVk
Pedagogická fakulta

(atedra: biologie Vedoucí bakalářské práce: Tomáš Ditrich

)atum odevzdání posudku: 20.5.2015

POSUDEK BAKALÁŘsrn pnÁcn
Název práce

§.tay.-rpyilpli.zppp.š]r$avs-ký-q.h--raš.e.L{uš-t]..aj.ejlqhp.q.tpn_c.rá.l..yp..yýg.hqyě.k.qqhra$ě přírp.dy.

Práce obsahuje 46 stran textu, 4 strany příloh a cituje 36Iíterárruch pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

D výzkumná (V) ! má charakter vzdélávacího projektu (P)
X qýlučně rešeršní (R) ! jiná (specifikujte: ... ...) (J)

úvoo, LITERÁRNí pŘnHlBD, METoDIKA

' Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce
ř, zpeb soulr]así ř spfie sor:trlasí ř spfie nesouhlasí ť zpehnesoutrlasí

Literární přehled:
je jasný a přehledný, má logickou strukturu
#, zpela souhlasí ř, spfie soutrlasí ř spfie nesoutrlasí ť,znelanesouhlasí

se vztahuje kzadané problematice
ř, zrela souhlasí ř spfie souhlasí ř spfie nesouhb.sí ť zpehnesouhhsí

obsahuje dostatečné množství informací
ř, zrela sorrhlasí ř spfie sou}rlasí ř spfie nesouhlasí ťl zpehnesoulrlasí

(R) charakterizuje zájmovou oblast na základě aktuálních odborných poznatků
{ zreh souhlasí ř spfie sou}rlasí ř spfie nesouh]así ť zpebnesouhlasí

(R) ie zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako výhradní zdroj poznatků o dané oblasti
tr, zsela soulr]así ř spfie sorrhlasí ř spfie nesotrlr]así ť,zpehnesou}rlasí

INTERPRETACE v,fsmorŮ a zÁvĚn

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí z dostupných zdrojů
ř, zpeh soutrlasí ř spfie soulrlasí ř spfie nesouh]así ť,zselanesouh]así

CíIe práce byly splněny
ť zpela souhlasí ř spfie souhlasí ť spfie nesouh]así ť zpelanesouhhsí

FoRMÁLNÍ zpn q,covÁNÍ pnÁcn



Formální členění práce odpovídá požádavkům na odborné práce kladeným, je logicky uspořádané
ř, zpeb souhlasí ť spfie sotrhlasí ř spfie nesoutrlasí ť zpelanesoutrlasí

Píevzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a správně citovány
§, zpebsoulrlasí ř spfie soutr]así {* spfie nesouhhsí ť zseh,nesoutrlasí

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně doplňují text práce
tr, zpela sorrlrlasí ř spfie souhlasí ř spfie nesouhhsí ť zcebnesouh]así

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovnio s minimem chyb a překlepů
ť zrela sor.rlrlasí {Ť spfie sor.rhlasí ř spfie nesorrhlasí ť zpelanesouhhsí

zÁvĚnrčNr rrouNocENí, pŘtpouíNKy a otÁzry:
Autorka předložené práce provedla poměrně podrobnou rešerši o rašeliništích ajejich revita|izacinejenz obecně dostupných a
publikovaných odborných zdrojů, ale i z nejruznější šedé literatury i nepublikovaných zdrojů předních odbornílni na šumavská
rašeliniště. Výsledkem je tak dílo, kíeré na solidní urowi shrnuje nejen obecné informace o rašeliništích a jejich revitalizaci, ale
přináší i konlaétní problémy a stav vybraných šumavs§ých rašelinišť. Z objektivních důvodů se nepodařilo znapovat postoje na
ochranu přírody dobrovolných účastnftů veřejných akclrevita|izace rašelinišť (§rto akce v době tvor§ BP neprobíhaly), text však
byl doplněn o informace o dalších programech správy NP Šumava. Z formálního hlediska lze autorce vytknout občasné používání
příliš emocionálních slovních spojení a drobné překlepy, ty však nesnižují ýzramně hodnotu práce.

Předložená bakalářslaí práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně
9-

íJ,/zt=--
Podpis vedoucího bakalářské práce

V Čes§ých Budějovicích dne 18.5.2015

Stupeň klasiťrkace uýborně velmi dobře dobře nevyhověl


